liter di

liter diripiunt: insigni cum infamia Piscarij ducis, qui aduersus miserè atq; improvidè obstetēs socios dignitatem suam, uel iniquo maximeq; saeuo facinore edito, ut milites ditaret, tueri contendebat. Interea Ludouicus ex inducijs ab Hispania omni belli metu liberatus, & ualida classe in Oceano aduersus Britannos Armorica littoris urbes defendens, duos summæ authoritatis atq; peritiæ duces, qui Alpes transcendant, Tramuñum atq; Triuultium deligit, euocat Robertum Sedanum in Eburonibus principem cum nigra Germanorum legione, atq; item Aloisium Beomuntium è Cantabrie sinibus accersit, cum his Vasconum cohortibus quæ paulo antè Palicia duce ad Pompelonem cum Hispanis bellum gesserant. His quoq; admiscet è Gallia aliquot peditum uexilla delecte iuuentutis, quod tum bonissimus quisq; qui nō esset ad equum rescriptus, alacritatē insigni pedibus militare decorum putaret. Hos omnes magno tormētōrū apparatu instructos in Italiam maturare, communicatisq; cū Veneto Senatu consilij, Sfortiam solis Heluetiorum auxilij consilium adoriri iubet. Veneti enim ab Hispanis contra foedus intercepta Brixia indignè pro hostibus habiti, cū Gallo in amicitiam redierāt, his legibus renouato foedere, ut cōfecto communibus armis Sfortiano bello, Cremona potirentur, & reliquas demum suæ ditōnis urbes Gallorum adiuti copijs recuperarent. Quibus obfignatis tabulis, Liuianus diuturno atq; durissimo carcere eductus, in Italiam uenerat & à Senatu in honore militaris imperij Pitiliano susceptos, nouas copias ueteribus addēdo, iustum atq; optimè instructum

exercitum compararat. Idem quoque ex foedere concessa libertatis beneficium Grittus tulit, quem superiore anno Brixiae captum diximus. Huic coniunctum est ut Tramulio atque Triuultio comes iret, et pro legato expediendis consilijs castra Gallica sequeretur. Eadem quoque tempore Ludouicus intentus, in eam curam, ut Genuensem arcem quam Laternam uocant, obsidione liberaret, per Renatum Sabaudiae bastardum cum Adurnijs fratribus egit, ut coacta per Apenninicos Ligurum manu, nouas res Genuae aduersus Fregosios molirentur. Praerat tum Liguria Ianus Fregosius studio atque opibus Iulij pontificis in ciuitate principatum consequutus. Is paulo ante Hieronymum Eliscum summo loco natum, Gallicis studentem rebus, qui exiret est curia, per propinquos suos sanguinarios homines singulari crudelitate trucidarat. Qua caede exerbati fratres eius, Othobonus et Sinibaldus, ita urbe excesserant, ut paratis ad uindictam animis, cum Adurnijs Fregosiorum hostibus consilia atque arma consociarent. Ab eo atroci facto Ianus populari inuidia usque adeo deflagrauit, ut iam plane auersa magna Senatus parte, uim imperij agerrime retineret, quod Adurnij Gallica instructi pecunia per Pulciferam ualles aduentarent, et Praetianae Gallicae classis praefectum Ligustico mari uagaretur, obsessisque in arce Gallis per minora nauigia ad fallendam magnarum nauium custodiam idonea, commeatum sepe submitteret, eo grauiore Genuensem incommodo, quod mercaturae negotiationes interclusa nauigatione sustulisset, totiusque curuatae molis portus Laternae arcis tormentis exposi-